Arguit ḡ p̄ sic. Impossibile ē plures
formas s̄bales solo numero differētes
esse siml i eodē h̄o s̄ p̄la lumina s̄ i ea
dē p̄traeris sine mediū ḡ ā nota ē te
seminor p̄bat p̄ si ponat quedā tabula
p̄forata et ponat duo lumina sine z.
cātele exutraq̄ p̄ foratōis illa lumi
na p̄ciēt radios suos ultra foram z̄ in
ipso foramine siml cōcurrēt et p̄ dīs
uīq̄ iforamie sint duo lumina solo nu
mero dīa. Sectiū h̄ id p̄bat expiē
ria si ponat virga ul̄ bacul̄ iter duo
lumīaria statī facie umbram exutraq̄
latere h̄ aut n̄ eēt h̄ exutraq̄ p̄te p̄uareē
lūm unius lumīaria et vimicereē lu
men alteris lumīaria ḡ. Tertiū h̄ id
appet teitētōib̄ coloris q̄ ḡz ad h̄ s̄
eūdē rōis culmine. nā m̄ p̄t mediū
adūsis utrū disticta alba ita p̄ illō
qđ uī ab uno n̄ uī ab aliooz q̄ imedia
to sint diūse itētōes albi alioq̄ si n̄
eēt h̄ una illa duceret qn̄ib̄ uidētē ic
gmitōem utiſq̄ albi qđ ē cōt̄ sup̄petū

Secundo ad principale arguit sic nul la forma reali multiplicari in instanti s lumē multiplicat in instanti ḡ. Ter tio sic omnis forma reali poterit manere absente suo agente solum non manet ab sente suo agente ḡ non est forma reali. hoc et facto declarat iste doctor iterum sive positivem suam dicens quod esse it etate pot capi duplū unomodo pot distinguere contra ens reale sicut est tamen ens rationis sic est unita lumen vel aliud tale. Et sic impossibile est lumen esse tale est itate quia aliquid ita tē habet ire extra aiam Alio modo pot capi intentionale illud quod est representati vni alterius si imago hercul dicerecūtēcō ei s itate sic dicitur. h̄z nequeens re ale ex iis in genere determinato ut probabit sc̄ri et isto modo lumen rationis habere esse intentionale in ipso medio uere et proprie et habere esse reale in eo. Probat ḡ as sumptu. s. quod lumen et quibus aliud quod sic h̄z esse itate habeat tantā entitatē quod sit in aliquo genere determinato quia h̄z re gat ab aliis h̄z acit sic probat p̄batio methodus dicit ens reale quod cōditur enti rationis in x. predicamenta s. lumen non pertinet ad ens quod dicitur in x. p̄dicamenta s. ens quod dicitur in x. predicamenta dicitur in ea sufficiēt. itaque s. ente reali impossibile est dare aliquod est quod non sit in aliquo predicamento. aliquando illa est insufficiēt quia impossibile est aliquod contineri s. aliquo comuni quoniam cōtra naturam s. balneum mībroz ipsū dicitur si sufficiēter dicas ut impossibile est dare aliquid non sit rationale vel in

rationale oportere dicere quod lumen sit in aliquo predicamento. Si si dicatur ad ista ratione quod lumen est in predicamento per reductionem sicut pūctus vel uitas. Et id non oportet quod sit ens reale quod simpliciter est in predicamento arguit contra h̄z duplū. p̄ probat quod lumen p̄t et non per reductionem est in predicamento. Secundo ostendit quod posito quod habet et est se in predicamento productum adhuc tamen habebit uerum esse reale. p̄mē probat sic illud cui concordat ratione generalissimae p̄t et directe in predicamento s. lumen uenit ratione generalissimae ḡ b. p̄t te se quod est qualitas. a. p̄t quod illud dicitur esse in predicamento sicut species predicamenti cui uenit ratione generalissima minor quia qualitas est forma secundum quales esse dicunt s. secundum lumen aer dicitur lucidus et illuminatus ḡ erit p̄t igne qualitas et in ista specie. Secundo probat secundum sicut p̄nicipium rei existentis in predicamento habet similitudinem esse reale s. lumen si habet esse in predicamento per reductionem sicut pūctus s. unitas habet esse in predicamento sicut p̄nicipium rei existentis ḡ. a. p̄t quod in forma pūctus et uitas que in isto modo sunt in predicamento habent neque esse reale minor est rotula de se p̄t ergo p̄ma conclusio videlicet quod lumen in medio habet uerum esse reale et quod deinde telum intelligendum est in specie colorum in meo que p̄mō ad h̄z sunt eiusdem rationis eis lumen. Deinde probat secundum conclusio videlicet quod impossibile sit duo lumina numerorum diversarum esse in eadē parte aeri sive duo intentiones. Et arguit sicut se habet accidens ad esse sibi ita unitas et pluralitas acciden-

tis se habet ad unitatem et pluralitatem
sbi s esse cuiuscumque accidentis repetebat
esse sibi quia accidentia non sunt etiam non quia etiam
est unitas et pluralitas accidentis cuius
cum per repetit ab unitate et pluralitate
sbi cum igitur lumine et introductioes sunt ac
cidentia unitas et pluralitas ipsorum sum
met ab unitate et pluralitate sibi id est
medu igitur non poterunt duo lumina solo
numero dico sine due introductioes es
se in eadem parte aeris Et confirmat iste a
rō spe alii telumine et distinctionibz huius
modi quod propter magis dependent accidens a sbo
tanto minus potest habere pluralitatem non
a pluralitate sibi sed lumen et iste introductio
tiones magis dependent ab eo si habeant
unitatem dubitissimam et minime possunt
plurificari iecundum sbo. Nec uero ualere
si dicatur ad istam rationem pluim et huiusmodi i
introductioeshabent pluralitatem abagente si
ue ab obiecto quia abeo et repetit iesse et
iiferi quia constat quod omnis forma quecumque
sit aliquo sbo repetit sibi et substantie
abo quo est et tamen semper repetit ab aliquo
et effectio continua quecumque sit illa. eadē
est rōe qua tales forme possint plurifi
cari iecundum sbo pluralitate agentiū et uan
tū possint et quecumque aliae forme adiu
sia agentiibz citare plurificari iecundum sbo
quod per evidētē fīm. due est albedies quo
cum ut quicunque causaret esse simili in eo
sbi est omnino impossibile. per igitur secunda
conclusio. Conclusioibz sic probatis
respondeat iste vector rationibz quas contra se
ad luxit. Ad fīm cum dīcitur impossibile
est per se formas reales esse iecundum sbo di
cō qd. b. est totius flā ut per ex secunda cō

clusio. Et ad probōes respondeat. Ad pri
mā dicēdō qd. iumia non facit duo luia
in ratione tabule. sed unū em siue due
albedies non causant in medio. 2. spēs sed
unū tacitū ut inferius patet. Ad fīm
cocedit quod baculum positus in medio facit
duas umbras unā ex una parte et aliū ex
alia. non quod p̄p̄ h̄ existētibz duabz lumina
ribz itoto medio assertum quod unū lumine sit
ex una parte et aliud ex alia ut imaginac
iā rō s̄ qd ex parte ut p̄p̄ dat lum
magis extēsum facit. 3. baculum quod sit lum
magis remissum. ad tertium uero dīcitur qd.
rō predicta ex parte imaginacōe. imaginacōe
est quod color causet quod dā introductōem ī me
dio et nichil plus faciat nisi a introductio
sic causata sit prīmū agēs quod principali
ter mouet oculū. sed autē est fīm ī modo color
est quod mouet totū quod est ī fīm rectā linea
oppōit. p̄p̄ se extēdit sua uitus. ita et
aer et oculū et totū quod est ī directe oppōit
respicit ipsam colorem et unum mo
bile. unde color est qui totū mediū in
eū oculo imutat et quod taliter imutat fit ī
rectā linea ī color non imutat adūcidēdō
h̄ illū oculū quod est ī oppōit ī fīm rectā linea
et quod unus albū oppōit unū oculo et ad a
liū ī existēte eō ī medio unū oculū uirat
unū albū et aliū oculū uirat ad albū non
p̄p̄ duas introductioes existētes iecundum
medio. sed p̄p̄ h̄q̄ unū oculū oppōit ī rectā
lineā unū albo et aliū albus. Et ī unū
oculū mouet ab uno albo et aliis ab aliis
ad fīm rationē dīcitur qd. fīm h̄
itself et fīm uero tota aqua potest calidieri
ita quod nū p̄p̄ aīe aīb̄ s̄ minū ī īēlū prece
dit magis ī īēsum nū ad h̄q̄ soīa habet